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Deres ref:     

 

Høyring av søknad om driftskonsesjon for Moa grustak i Årdal 
kommune. Tiltakshavar: Ryfoss Betong AS 

Direktoratet for mineralforvaltning med Bergmeisteren for Svalbard (DMF) har fått inn 
søknad om driftskonsesjon etter minerallova § 43, datert 9. september 2016.  
 
Med dette sender vi søknaden om driftskonsesjon på høyring i samsvar med 
forvaltingslova § 17. Vi ber kommunen om å informere oss snarast dersom partar som 
saka vedkjem i særleg grad, ikkje står på adresselista for denne høyringa.  
 
Høyringsfrist: 15. mai 2020.  
 
Søknaden med vedlegg er tilgjengeleg på dirmin.no under «Saker til høring».  
 
 
Samandrag av søknaden 
Moa grustak er lokalisert på del av gbnr. 9/5 i Årdal kommune. Området som det vert 
søke om driftskonsesjon på har eit areal på om lag 62 dekar og kjem fram av 
eigedomskart i høyringsvedlegget på s.4. Tiltakshavar oppgjer at det skal tas ut totalt 
276 000 m3 masse. Forventa årleg uttak er 3000 m3 masse. Massane skal nyttast som 
tilslagsmateriale til betong. Ryfoss Betong AS har eige betongblandeverk i forbindelse 
med uttaksområdet, som medfører kort avstand frå førekomsten til foredling og bruk. 
 
Området er i dagens kommuneplan regulert til Annet spesialområde, grustak med 
feltbetegnelse S3. Området har reguleringsplan frå 1998: Reguleringsplan for Ytre 
Moa, del av Moa og del av Årdal metallverk. Plan ID: 1424 – 1998007. Tiltaket som 
beskrives i denne planen ligg i sin heilskap innanfor allereie regulert areal og rører ikkje 
ved nye område. 
 
Forventingar til høyringsfråsegnene 
DMF ber om at offentlege etatar ut frå eige ansvarsområde vurderer om noko tilseier 
at driftskonsesjon ikkje bør tildelast, eventuelt om det skal stillast vilkår om avbøtande 
tiltak.  
 
Private partar kan komme med innspel til relevante forhold i den aktuelle saka. 
Dersom noko ikkje er tilstrekkeleg belyst i søknaden, ber vi om opplysningar om dette. 
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Arealbruk er regulert gjennom plan- og bygningslova der kommunen er forvaltings-
myndigheit. Fråsegner knytte til dei arealdisponeringane kommunen har vedteke 
(arealplan, reguleringsplan og eventuell dispensasjon frå reguleringsplan), legg vi 
derfor ikkje vekt på i vurderinga vår.  
 
Denne søknaden gjeld driftskonsesjon etter minerallova. Tildeling av driftskonsesjon 
erstattar ikkje krav om andre løyve, godkjenning, arealavklaring eller konsesjon etter 
anna lovgiving. 
 
Vi ber kommunen, fylkesmannen og fylkeskommunen opplyse om tiltaket påverkar 
miljøet, mellom anna naturmangfald, kulturminne og forureining. Dersom kommunen 
eller fylkesmannen har informasjon om slik påverknad, vil vi gjerne ha ei utgreiing om 
eventuelle konsekvensar og konkrete forslag til avbøtande tiltak og vilkår.  
 
Heile eller delar av høyringsuttalane kan bli refererte i vedtaket som seier om 
konsesjon blir gitt eller ikkje. Søkjaren får høve til å kommentere høyringsuttalar før vi 
gjer vedtak. 
 
 
Kva vurderer DMF i samband med søknaden?  
Formålet med minerallova er å fremje og sikre samfunnsmessig forsvarleg forvalting og 
bruk av mineralressursane i samsvar med prinsippet om ei berekraftig utvikling. Alle 
uttak av mineralske ressursar større enn totalt 10 000 m3 og alle uttak av naturstein er 
konsesjonspliktige.  
 
DMF vurderer søknadene etter skjønn før vi eventuelt tildeler driftskonsesjon. I 
vurderinga legg vi vekt på om søkjaren er «skikka» til å utvinne førekomsten. Det vil 
seie om prosjektet synest økonomisk gjennomførleg, om søkjaren har god nok 
kompetanse, og om det er lagt opp til bergfagleg forsvarleg drift av førekomsten. 
 
Vi vurderer òg 

• kva tiltaket betyr for verdiskaping og næringsutvikling 
• korleis tiltaket påverkar naturgrunnlaget for samisk kultur, næringsliv 

og samfunnsliv 
• korleis tiltaket påverkar omgivnadene og nærliggjande område under 

drifta 
• kva miljømessige konsekvensar tiltaket får 
• kva planar som ligg føre for etterbruk eller tilbakeføring av området 

 
DMF stiller normalt vilkår ved tildeling av driftskonsesjon i medhald av minerallova 
§ 43. Vilkåra omfattar mellom anna krav til driftsplan og økonomisk trygd for sikring og 
opprydding etter avslutta drift. 
 
Høyringsfråsegnene skal sendast til 
 
E-post: post@dirmin.no eller ordinær post: Direktoratet for mineralforvaltning med 
Bergmeisteren for Svalbard, Postboks 3021 Lade, 7441 Trondheim 
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For nærmare informasjon om minerallova med tilhøyrande forskrifter, sjå heimesida 
vår på www.dirmin.no. Her finn du og vår digitale kartløysning, som er eit nyttig 
verktøy for oppdatert informasjon om mineraluttak, bergrettar m.m., supplert med 
relevante kartdata frå andre etatar. 
 
 
 
Med helsing 
 
 

Magnus Aune Ligård Marit Mia Bjørnstad 
overingeniør rådgiver 

 
 
Dokumentet er elektronisk signert og har difor ikkje handskrivne signaturar. 
Sakshandsamar: Marit Mia Bjørnstad 

 
 
Vedlegg:  

Adresseliste - Moa grustak 

  

Mottakarar: 

Årdal kommune Statsråd Evensensveg 4-6 6885 ÅRDALSTANGEN 

Statens vegvesen Region vest Postboks 43 6861 LEIKANGER 

Fylkesmannen i Vestland Njøsavegen 2 6863 LEIKANGER 

Norges vassdrags- og 

energidirektorat Region vest 

Naustdalsvegen 1B 6800 FØRDE 

Vestland fylkeskommune Postboks 7900 5020 BERGEN 

Kopi til:  

Ryfoss Betong AS Tyinvegen 3612 2973 RYFOSS 

 
 

http://www.dirmin.no/


Navn Adresse Poststed

MOEN NILS EIRIK MOA 11 6884 ØVRE ÅRDAL

SCHULZ TORSTEN MOA 5 6884 ØVRE ÅRDAL

SCHULZ YVONNE MOA 5 6884 ØVRE ÅRDAL

Hydro Aluminium AS Postboks 980 Skøyen 0240 OSLO

BAKKANE PER J MOA 3 6884 ØVRE ÅRDAL

ÅRDAL ENERGI NETT AS Utladalsvegen 1 6884 ØVRE ÅRDAL

KRÜGER ANNETT MOA 9 A 6884 ØVRE ÅRDAL

HØGHEIM KJETIL ØYNI 6 6884 ØVRE ÅRDAL

HMR GROUP AS Prestnesvegen 68 5450 SUNDE I SUNNHORDLAND

MOEN SVEIN JARLE MOA 9 B 6884 ØVRE ÅRDAL

AANNEVIK INE HILLESTAD ØYNI 3 6884 ØVRE ÅRDAL

AANNEVIK ASLE ØYNI 3 6884 ØVRE ÅRDAL

NORD TOVE ANNETTE ØYNI 2 6884 ØVRE ÅRDAL

NORD ROY KENNETH ØYNI 2 6884 ØVRE ÅRDAL

MOEN EDMUND MOA 7 6884 ØVRE ÅRDAL

BORLAUG JAN ERIK ØYNI 9 6884 ØVRE ÅRDAL

ELDEGARD INGER ANNE MOA 1 6884 ØVRE ÅRDAL

HENRIKSEN ARNE NORMAN ØYNI 4 6884 ØVRE ÅRDAL

ØVSTETUN ANNE‐GRETHE UTLADALSVEGEN 8 6884 ØVRE ÅRDAL

JOHANSEN SVERRE WILLY FARNESVEGEN 1 6884 ØVRE ÅRDAL

TVEIT LARS VIDAR ØYNI 1 6884 ØVRE ÅRDAL

ØVSTETUN SVEIN ÅGE ØVSTETUNSHAGEN 15 6884 ØVRE ÅRDAL

ØVSTETUN JONNY STOREVEGEN 58 6884 ØVRE ÅRDAL

ØVSTETUN BJØRN KJELL ØVSTETUNSHAGEN 7 6884 ØVRE ÅRDAL

ØVSTETUN MAGNE ØVSTETUNSHAGEN 16 6884 ØVRE ÅRDAL

MOEN OLAV KJELL ØYNI 7 6884 ØVRE ÅRDAL

NORDHUS OLA GUNNAR POSTBOKS 51 6882 ØVRE ÅRDAL

NILSEN SVANHILD SØLVI BARNÅLVEIEN 28 1412 SOFIEMYR

MOEN SARA JERNBANEGATA 8 3044 DRAMMEN

NORD TOR ERIK POSTBOKS 199 6882 ØVRE ÅRDAL
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